
COMUNE DI: Storo

PROVINCIA DI: Trento

COMMITTENTE: **CMF di Storo**
piazza Europa, n. 4 - 38089 Storo (TN)

OPERA: Opere di messa in sicurezza, potenziamento vasca di accumulo, sistemazione dell'organo di presa e rifacimento reti di distribuzione dell'acquedotto irriguo del Rio Sorino.

PROGETTO: **AMBITO – C.C. STORO**

OGGETTO: **Prospetto riparto opere comuni ai due Consorzi (CMFS e CMFBCCC)**

Storo, agosto 2020
Rev. marzo 2021

ing. Monèghini Salvatore
Quattro & Partners s.r.l.

ORDINE DEGLI INGEGNERI
DELLA PROV. DI TRENTO
dott. ing. SALVATORE MONEGHINI
ISCRIZIONE ALBO N° 1145

Num Voce	quantità	unitario	totale	parziale	percentuale
Organi principali di presa				€ 73 991,78	
Demolizioni e movimenti terra				€ 9 965,54	
9	24,00	€ 84,40	€ 2 025,60		
28	5,89	€ 6,47	€ 38,11		
29	100,00	€ 1,98	€ 198,00		
30	40,65	€ 9,01	€ 366,26		
31	1,50	€ 120,00	€ 180,00		
32	412,17	€ 7,99	€ 3 293,24		
33	26,88	€ 14,26	€ 383,31		
34	255,80	€ 6,50	€ 1 662,70		
35	53,37	€ 34,07	€ 1 818,32		
Opere in cemento armato				€ 24 664,51	
36	6,72	€ 110,40	€ 741,89		
37	18,94	€ 188,00	€ 3 560,72		
38	38,81	€ 357,10	€ 13 859,05		
39	12,43	€ 438,20	€ 5 446,83		
40	70,18	€ 12,91	€ 906,02		
41	10,00	€ 15,00	€ 150,00		
Manutenzioni e riparazioni				€ 2 192,00	
42	20,00	€ 109,60	€ 2 192,00		
Opere in pietra naturale				€ 8 909,78	
43	60,12	€ 148,20	€ 8 909,78		
Opere di impermeabilizzazione				€ 6 590,84	
44	106,74	€ 3,30	€ 352,24		
55	311,93	€ 20,00	€ 6 238,60		
Opere da carpentiere in legno				€ 2 390,44	
52	1,77	€ 1 019,00	€ 1 803,63		
53	72,09	€ 8,14	€ 586,81		
Opere da lattoniere				€ 1 215,39	
56	49,80	€ 16,75	€ 834,15		
57	1,30	€ 13,62	€ 17,71		
58	15,30	€ 23,76	€ 363,53		
Opere da fabbro				€ 12 536,85	
45	165,00	€ 5,96	€ 983,40		
46	454,84	€ 4,82	€ 2 192,33		
47	100,00	€ 7,51	€ 751,00		
48	182,50	€ 9,18	€ 1 675,35		
49	64,00	€ 7,76	€ 496,64		
50	51,76	€ 76,46	€ 3 957,57		
51	801,34	€ 1,04	€ 833,39		
54	1483,94	€ 1,11	€ 1 647,17		
Tubazioni e pozzetti				€ 4 297,53	
59	38,50	€ 50,05	€ 1 926,93		
60	2,00	€ 419,20	€ 838,40		
61	4,00	€ 268,90	€ 1 075,60		
62	2,00	€ 228,30	€ 456,60		
Componenti idraulici				€ 1 228,90	
63	1,00	€ 428,90	€ 428,90		
64	2,00	€ 400,00	€ 800,00		
Rami acquedotto C.C. Condino (tratto comune DN125)				€ 9 896,46	
Movimenti terra				€ 1 740,92	
1	100,61	€ 14,26	€ 1 434,70		
2	5,03	€ 36,96	€ 185,91		
4	10,48	€ 11,48	€ 120,31		
Tubazioni e pozzetti				€ 3 726,75	
12	104,80	€ 29,99	€ 3 142,95		
15	1,00	€ 230,90	€ 230,90		
16	1,00	€ 146,90	€ 146,90		
18	50,00	€ 4,12	€ 206,00		
Componenti idraulici				€ 4 350,82	
21	1,00	€ 428,90	€ 428,90		
22	1,00	€ 3 921,92	€ 3 921,92		
Ripristini pavimentazioni				€ 77,97	
27	83,84	€ 0,93	€ 77,97		
TOTALE LAVORI - OPERE COMUNI				€ 83 888,24	
Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (incidenza dell'Importo sugli oneri a misura)				€ 2 530,44	45,15%
Totale lavori da ripartire				€ 86 418,68	
Quota parte somme a disposizione				€ 35 206,97	
Totale generale da ripartire				€ 121 625,65	
Quota a carico utenti (27%)				€ 32 838,93	

Quota a carico di ogni utente (30)
Quota a carico CMFS (14) da trasferire a CMFBCCC

€ 1 094,63
€ 15 324,82

Rami acquedotto C.C. Condino a esclusivo servizio CMF Storo			
Movimenti terra			€ 2 873,67
1 Scavo a sezione ristretta	166,08	€ 14,26	€ 2 368,30
2 Sovrapprezzo scavo roccia tenera	8,30	€ 36,96	€ 306,77
4 Sovrapprezzo per interferenze	17,30	€ 11,48	€ 198,60
Tubazioni e pozzetti			€ 4 734,07
11 Tubi in polietilene DN90	173,00	€ 23,99	€ 4 150,27
15 Pozzetti ispezione 100x100x100 cm	1,00	€ 230,90	€ 230,90
16 Prolunghe ispezione 100x100x100 cm	1,00	€ 146,90	€ 146,90
18 Chiusini in ghisa	50,00	€ 4,12	€ 206,00
Componenti idraulici			€ 338,70
20 Saracinesche in ghisa a corpo piatto od ovale	1,00	€ 338,70	€ 338,70
Ripristini pavimentazioni			€ 128,71
27 Ripristino in terreno di campagna	138,40	€ 0,93	€ 128,71
TOTALE LAVORI - TUBI C.C. CONDINO A SERVIZIO C.C. STORO			€ 8 075,15

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (incidenza dell'Importo sugli oneri a misura)	€ 243,80	4,35%
Totale lavori da ripartire	€ 8 318,95	
Quota parte somme a disposizione	€ 3 389,14	
Totale generale da ripartire	€ 11 708,09	
Quota coperta da contributo provinciale (73%)	€ 8 546,91	
Quota a carico CMFS da trasferire a CMFBCCC	€ 3 161,18	
Totale generale dal CMFS a CMFBCCC	€ 18 486,00	

TOTALE LAVORI - OPERE COMUNI

Totale lavori da ripartire	€ 86 418,68
Quota parte somme a disposizione	€ 35 206,97
Totale generale da ripartire	€ 121 625,65
Quota a carico utenti (27%)	€ 32 838,93
Quota a carico di ogni utente (30)	€ 1 094,63
Quota a carico CMFS (14) da trasferire a CMFBCCC	€ 15 324,82

TOTALE LAVORI - TUBI C.C. CONDINO A SERVIZIO C.C. STORO

Totale lavori da ripartire	€ 8 318,95
Quota parte somme a disposizione	€ 3 389,14
Totale generale da ripartire	€ 11 708,09
Quota a carico utenti (27%)	€ 8 546,91
Quota a carico di ogni utente (30)	€ 0,00
Quota a carico CMFS (14) da trasferire a CMFBCCC	€ 3 161,18

Totale arrotondato da CMFS a CMFBCCC

€ 18 486,00